
ZPRAVODAJ 
VYSOKÉHO CHVOJNA 

    č. 2/2021 
 

 

Vážení spoluobčané, 

s přicházejícím koncem roku je tady další vydání našeho obecního zpravodaje, prostřednictvím 
kterého vám předáváme informace o dění v obci. V mém příspěvku vás seznámím s 
důležitými rozhodnutími obecního zastupitelstva a s tím, co plánujeme v blízké budoucnosti. 
 
Nejprve naváži na minulé vydání zpravodaje, kde jsem vás rozsáhle informoval o situaci kolem 
kanalizace. V srpnu a říjnu byly odebrány vzorky odpadních vod z kanalizačních výustí. Výsledky 
rozborů ukázaly, že voda vytékající z kanalizace do vodních toků okolo obce, obsahovala nadlimitní 
množství sledovaných ukazatelů. Společnost Kalvoda služby s.r.o., která pro obec připravuje 
dokumentaci pro legalizaci stávající kanalizace, podala na Krajský úřad Pardubice žádost o povolení 
k provozování kanalizace. Rozhodnutí a jeho podmínky budou vydány Krajským úřadem 
pravděpodobně do konce února 2022.  
 
Na zářiovém zasedání zastupitelstva byla představena architektonická studie úpravy návsi, kterou pro 
obec vypracovala firma NEW VISIT z Hradce Králové. Hlavním zadáním studie bylo vyřešit dopravní 
situaci na návsi, v jejím blízkém okolí a odstranění hnízda na odpady od autobusové zastávky. Jedná 
se o strategický dokument, ze kterého by měly vycházet další projekty, které bude obec 
v budoucnosti realizovat.  
 
Zastupitelstvo obce schválilo dvě nové obecně závazné vyhlášky obce Vysoké Chvojno č. 2/2021, o 
stanovení obecního systému odpadového hospodářství a č. 3/2021, o místním poplatku za obecní 
systém odpadového hospodářství. Nad návrhem výše poplatku jsme se rozmýšleli a debatovali o 
něm, nicméně jsme ho zachovali ve stejné výši, jako v letošním roce, i když obec za likvidaci odpadů 
hodně doplácí. Vyhláška také obsahuje slevy a osvobození od poplatku. Vyhlášky jsou k nahlédnutí na 
obecním úřadě a také ke stažení na webových stránkách. 
 
V průběhu roku jsme se zapojili do projektu Dobrovolného svazku obcí Holicka, v rámci kterého bylo 
pro občany pořízeno 100 ks kompostérů. Ty si můžete zdarma vyzvednout na sběrném dvoře. Při 
objednávce jsme kalkulovali s tím, že původní kompostéry pomalu dosluhují, a tak si je mohou 
vyzvednout i občané, kteří kompostér již v minulosti od obce odebrali. 
 
V rámci dotace získané od Pardubického kraje bylo prodlouženo veřejné osvětlení u fotbalového 
hřiště. Obec bude v rozšiřování veřejného osvětlení pokračovat a v příštím roce budou umístěny dvě 
lampy do Starého Kopce.  
 
Na posledním zasedání zastupitelstva byl schválen rozpočet obce na rok 2022, jehož součástí je i 
výstavba nového chodníku ke kostelu. Na tento projekt získala obec dotaci ze Státního fondu 
dopravní infrastruktury a větší část stavebních prací bude hrazena fondem. 
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Dalším projektem, o kterém se na veřejných zasedáních již delší dobu diskutuje, je obnova hřiště u 
křížku. V současné době probíhají jednání s Českou obcí sokolskou, která hřiště vlastní. V příštím roce 
by měl proběhnout nákup těchto pozemků a příprava projektu k obnově sportoviště. 
 
S největší pravděpodobností se již nebudeme letos moci setkat osobně, a tak si dovoluji skrze náš 
zpravodaj poděkovat všem zaměstnancům obce za poctivě vykonávanou práci, děvčatům z kulturní 
komise za přípravu a pořádání akcí pro naše spoluobčany a velký dík patří Elišce Michalcové, která 
pro nás připravuje tento zpravodaj. Dále bych chtěl za obec poděkovat firmě Jiří Stárek s.r.o., která 
prováděla v letošním roce zdarma úklid sněhu z obecních komunikací. Velmi si vážím každého 
jednoho z vás, kdo svůj volný čas věnuje v dnešní hektické době se zvláštní atmosférou různých 
hrozeb, na oltář obce a našich spoluobčanů.   
 
Přeji vám klidné prožití svátků vánočních v kruhu nejmilejších, v novém roce hlavně PEVNÉ ZDRAVÍ, 
štěstí, lásku bližních, a abychom se mohli setkávat v neomezeném počtu na nejrůznějších akcích a 
místech.  
 

S úctou Jiří Voborník, starosta 
 
 
 
 
 

INFORMACE PRO OBČANY 
 

Placení poplatků za odpad a za psa na rok 2022 
 

 známka na vývoz odpadu z roku 2021 platí do 31. 3. 2022, 

 výběr poplatků za odpad a za psa bude od 17. 1. 2022:  
pondělí 8:00 – 12:00, středa 17:00 – 19:00 

 na obecním úřadě je možné si vyzvednout stolní kalendář na rok 2022 zdarma na číslo popisné 
(je omezené množství kalendářů) 
 

Svozové dny odpadu v roce 2022 
 

leden 12., 26. červenec 13., 27. 
únor 9., 23. srpen 10., 24. 
březen 9., 23. září 7., 21. 
duben 6., 20. říjen 5., 19. 
květen 4., 18. listopad 2., 16., 30. 
červen 1., 15., 29. prosinec 14., 28. 
 

Sběrný dvůr 
 
- přes vánoční svátky zavřeno, 

- otevřeno v roce 2022: každou sudou sobotu od 9 do 11 hodin (v týdnu, kdy je svoz popelnic) 
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Provozní doba přes vánoční svátky 
 
OBECNÍ ÚŘAD – dovolená od 23. 12. 2021 do 2. 1. 2022 

POŠTA – mezi svátky platí běžná otevírací doba 

MUDr. Škoda – ordinuje 27.12., 28. 12., 29. 12. 2021, neordinuje 30. 12., 31. 12. 2021 

Obecní knihovna – dovolená od 22. 12. do 2. 1. 2022 

MUDr. Jana Ižáková - ordinace jen v Dolní Rovni 

Čtvrtek   23.12.        8-10h 

Úterý       28.12.       8-10h                                 jen akutní případy!! 

Čtvrtek    30.12.       8-10h 

Ostatní dny od 23.12. do 31. 12. se neordinuje.  Běžná ordinace od 3.1.2022 

Pohotovost nemocnice Pardubice denně 17-22 hod., víkendy a svátky 10-22 hod.  

RZP tel. 155 (jen v případě bezprostředního ohrožení života) 

KULTURA V OBCI 
 

Uskutečněné akce v druhé polovině roku 2021 
  

Druhá část roku byla po delší době kulturně bohatší, za což jsme moc rádi, a kladné ohlasy na obecní 
akce ukazují, že máte z kulturního dění také radost. Věříme, že v následujícím roce budou okolnosti a 
opatření přát shromažďování lidí na podobných akcích, protože udržování osobního kontaktu a 
stmelování lidí je v dnešní době o to důležitější, čím větší je snaha o jejich rozdělování.  
 
První letošní obecní akcí bylo začátkem září 
Loučení s prázdninami. Děti měly ohromnou 
radost z Mickey Mouse, který jim rozdal 
dárečky a také si s nimi zatančil. Perfektní 
moderátor DJ Spalda opět nezklamal, a 
kromě bavení dětí soutěžemi a písničkami, 
jim připravil tvořivé dílničky, kde si děti mohly 
vyzkoušet svou manuální zručnost a vyrobit si 
něco ze dřeva. A aby nebyla nuda, naučily se 
děti udělat velké bubliny nebo bublinového 
hada. Počasí nám přálo, a proto si na závěr 
mohly pořádně zadovádět v pěně, kterou 
přivezli rokytenští hasiči. To bylo radosti! 
Večer „dětského dne“ patřil jako tradičně 
dospělým, kteří se mohli pobavit a protančit 
střevíce na rockové tóny kapely Rocketa. 

Vánoční prodejní doba JEDNOTY 

Po 20.12. 7:00 – 12:00, 13:00 – 16:00                                                   Po 27.12. 7:00 – 12:00, 13:00 – 16:00 

Út 21.12. 7:00 – 12:00, 13:00 – 16:00 Út 28.12. 7:00 – 12:00, 13:00 – 16:00 

St 22.12. 7:00 – 12:00, 13:00 – 16:00 St 29.12. 7:00 – 12:00, 13:00 – 16:00 

Čt 23.12. 7:00 – 12:00, 13:00 – 16:00 Čt 30.12. 7:00 – 12:00, 13:00 – 16:00 

Pá 24.12. 7:00 – 10:00 Pá 31.12. 7:00 – 12:00 

So 25.12. zavřeno So 1.1. zavřeno 

Ne 26.12. zavřeno Ne 2.1. zavřeno 
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S počátkem října jsme přivítali podzim 
drakiádou a zároveň se soutěžilo o 
nejlepší ovocný koláč Chvojna. 
Pestrobarevní draci létali nebezpečně 
vysoko (jeden dokonce obletěl obec a 
skončil až u rybníka) a soutěžní koláče 
byly tak dobré, že opravdu nebylo 
lehké vybrat favorita. Nakonec však 
hodnocení přece jen rozhodlo o třech 
nejlepších koláčích a jejich autorky 
byly po zásluze odměněny. Nicméně 
děkujeme všem pekařkám, které se 
zapojily, za skvělý gurmánský zážitek.  

 
První víkend v listopadu jsme se sešli 
v budově bývalé školy, abychom vydlabali 
dýně a následně rozsvícenými dýněmi 
rozzářili náves, kde byla i cílová stanice 
lampionového průvodu. Ten vycházel od 
rybníka v čele s Martinem na bílém koni a 
po trase osvětlené pouze svíčkami dorazil až 
na náves, kde byli účastníci průvodu 
pohoštěni martinskými rohlíčky a nápoji na 
zahřátí. Těší nás, že jsme se na průvodu sešli 
v tak hojném počtu. 
 
 
Jediná plánovaná akce, která nám z programu na poslední chvíli vypadala kvůli novým vládním 
nařízením, byla výroba adventních věnců a rozsvícení vánočního stromečku. Abychom dětem 
zrušenou akci alespoň částečně vynahradili, každý adventní víkend jsme po obci označili trasu 
etapové adventní hry, ve které se děti mohly dozvědět spoustu zajímavostí ohledně Vánoc a nakonec 
získat i sladkou odměnu.  
Ani letos nezůstaly chvojnovské děti ušetřeny pekelné návštěvy, kterou jim zpříjemnila nadílka 
dobrot od Mikuláše a anděla. Čerti, aby nezůstali pozadu, nadělovali rodičům pekelná polínka na 
jejich přivolání kdykoliv během roku, ale věřím, že na Chvojně máme hodné děti a polínka zůstanou 
po celý rok nevyužita.  

 
Mše svaté v kostele Sv. Gotharda ve Vysokém Chvojně: 
na Štědrý večer 24.12. od 22:00 hod.,  
25.12., 26.12., 1.1. a 2.1. vždy od 11:15 hod. 
 

Akce plánované na první polovinu roku 2022 
 
Leden sobota 8.1. Tříkrálový koncert v kostele 
Únor  sobota 19.2.  

neděle 20.2. 
Masopust 
Dětský karneval 

Duben sobota 30.4. Pálení čarodějnic  
Květen bude upřesněno Obecní výlet 
 sobota 28.5. Dětský den s večerní zábavou 
Srpen bude upřesněno Loučení s prázdninami – pohádkový les 
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Přeji vám poklidný konec roku strávený v radosti a lásce v okruhu svých blízkých. Oslavte svátky 
s těmi, které milujete, navzdory tomu, co se děje kolem vás. Oprostěte se od negativních zpráv a 
rozdávejte léčivé úsměvy a obětí. Do nového roku vám přeji hlavně zdraví a vnitřní sílu, kterou 
budeme všichni potřebovat.  
 
 

Eliška Michalcová 

 

 

 

 

„Jednou večer zaklepal strach na dveře. Odvaha šla a otevřela. A za dveřmi nikdo nebyl.“ 

J.W.Goethe 

 

 

 

 

foto Mirka Schärfnerová 

 

 
 
 
 
 
Obecní úřad Vysoké Chvojno, Soběslavova 2, 53321 Vysoké Chvojno, IČO:00274607,  
email: vysokechvojno@wo.cz, web:www.vysokechvojno.cz  

Zpravodaj ev.č.MK ČR E23639 vydává obec Vysoké Chvojno 2-4x ročně. Zpravodaj č.2/2021 vychází dne 

22.12.2021 v nákladu 210 výtisků, pro občany zdarma.  

mailto:vysokechvojno@wo.cz
http://www.vysokechvojno.cz/

